ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR SIPRIANO PEREIRA SOARES

Requerimento nº 001/2023

Pedro Afonso - TO, 15 de maio de 2023.

Requer ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, através da
secretaria competente, que envie
retroescavadeira e trator com
grade na propriedade do senhor
Robson Rodrigues (Bonzão) no
município de Santa Maria do
Tocantins – TO.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais
requer ao Prefeito Municipal.

REQUER

       Ao Prefeito Municipal, através da secretaria competente, que envie
retroescavadeira e trator com grade na propriedade do senhor Robson Rodrigues
(Bonzão) no município de Santa Maria do Tocantins – TO.

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente e nobres pares este requerimento tem como objetivo,

executar trabalhos agrícolas na propriedade do senhor Robson Rodrigues
(Bonzão), denominada Fazenda São José da ponta da serra, a propriedade fica
localizada no município de Santa Maria do Tocantins, vale ressaltar que o
proprietário e seus familiares são residentes, pagadores de impostos e eleitores
do município de Pedro Afonso – TO.

Gabinete do Vereador Sipriano Pereira Soares, aos quinze dias do mês de

maio do ano de dois mil e vinte e três (15/05/2023)

SIPRIANO PEREIRA SOARES

Vereador

__________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br